



رایزنی وزرای خارجه ایران و کویت

گروه دیپلماسی: «سید عباس عراقچی» که در ادامه سفرهای منطقه‌ای خود بامداد سه‌شنبه (اول آبان ۱۴۰۳) وارد کویت شده بود، با عبدالله علی الیحیا وزیر امور خارجه کویت دیدار و در مورد شرایط منطقه، لزوم اتحاد برای توقف جنایات جنگی رژیم صهیونیستی و همچنین مسائل دوجانبه مابین دو کشور گفت‌وگو و رایزنی کرد. وزیر امور خارجه کشورمان بعدازظهر دوشنبه در منامه پایتخت بحرین با حمدبن‌عبسی آل خلیفه پادشاه و وزیر امور خارجه عبداللطیف بن راشد الزیانی بحرین دیدار کرده بود.

پیش از این نیز عراقچی با مسافر به اردن، مصر، لبنان، سوریه و عربستان با

مقامات عالی کشورهای منطقه رایزنی کرده بود. وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران که در یازدهمین مقصد سفر منطقه‌ای خود به کویت سفر کرده است، در یک نشست خبری شرکت کرد. وزیر خارجه ایران در ابتدا گفت: کشورهای منطقه این توانایی را دارند که از طریق تلاش‌های مشترک، جلوی یک فاجعه در منطقه را بگیرند. بر اساس گفت‌وگوهایی که من در کشورهای منطقه داشتم، فکر می‌کنم یک تفاهم و درک مشترکی برای جلوگیری از تنش و افزایش تنش وجود دارد.

او تاکید کرد: جمهوری اسلامی ایران خواهان جنگ در منطقه نیست، اگرچه برای جنگ آمادگی دارد. ما تمام تلاش خود برای کاهش تنش را به کار گرفته‌ایم، ولی برای هر سناریویی هم آمادگی و هم قدرت مقابله داریم. حمله موشکی ایران به تانسینیات نظامی و امنیتی رژیم صهیونیستی فقط یک حرکت دفاعی در پاسخ به حملات این رژیم علیه ایران بود.

۳ پیام ایران به کشورهای منطقه

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران درباره پیام خود به کشورهای منطقه گفت: پیام ما کاملاً روشن و شفاف است. رژیم صهیونیستی به‌دنبال گسترش جنگ در منطقه است و ما باید جلوی این فاجعه را در منطقه بگیریم. وضعیت در غزه و لبنان بحرانی است و حملات رژیم صهیونیستی باید متوقف شود. سیاست حسن همسایگی در دولت جدید جمهوری اسلامی ایران با قوت ادامه پیدا خواهد کرد. عراقچی گفت: این سه پیامی است که من به کشورهای منطقه دادم و در کویت درباره این مسئله بیشتر صحبت خواهیم کرد.

رصد تحرکات پایگاه‌های آمریکا در منطقه

دیپلمات عالی‌رتبه ایران در پاسخ به سئوالی درباره استفاده از پایگاه‌های کشورهای همسایه برای ضربه‌زدن به ایران گفت: تمام همسایگان به ما مطمئنان داده‌اند که اجازه نمی‌دهند از خاک یا فضای آن‌ها علیه جمهوری اسلامی ایران استفاده شود. وزیر خارجه ایران همچنین گفت: این انتظاری است که از همه کشورهای دوست و همسایه ما می‌رود و ما این را نشانه‌ای از دوستی و صداقت همسایگان خود در رابطه با ایران می‌دانیم. ما از نزدیک تحرکات پایگاه‌های آمریکا در منطقه را رصد می‌کنیم و مراقب تمامی حرکات و پروازهای آن‌ها هستیم. ما اطلاعاتی که در خصوص پایگاه آمریکا در کویت داریم، به مقام‌های این کشور منتقل خواهیم کرد. او درباره تلاش‌ها برای توقف جنگ در لبنان و غزه گفت: ما به‌دنبال توقف جنگ به‌صورت شامل در کل منطقه هستیم؛ هم در غزه و هم لبنان. البته ممکن است مسیرهای مختلفی برای هر کدام از آن‌ها طی شود. ما همه این مسیرها را دنبال خواهیم کرد و با کشورهایی که در این خصوص فعال هستند، در ارتباط هستیم. نماینده ویژهٔ او در بیروت مسفر است و همه با طرف‌های موجود در بیروت دیدارهای روزمره دارد.

«فارن افروز» مشکلات چتر حمایتی آمریکا در اسرائیل را بررسی کرد

ضعف پدافندی پنتاگون در چند جبهه



به گزارش نشنال اینترست، سامانه‌های پدافند هوایی آمریکا از نظر تعداد محدودیت دارند و این در حالی است که در سال ۲۰۲۳، ژنرال «فرانک مک‌کنزی» فرمانده سابق سنسنتاکم مدعی شد ایران دارای بیش از ۳۰۰۰ موشک بالستیک است که در غرب آسیایبهمتاست.

در این گزارش با اشاره به اینکه آمریکا نمی‌تواند تمام ذخایر موشکی خود برای این سامانه‌ها را در غرب آسیا و برای دفاع از رژیم صهیونیستی مصرف کند، آمده است: «هر یک درگیری که ایالات متحده قرار باشد از اسرائیل دفاع کند، تعداد موشک‌های ایران به‌وضوح برای شکست‌دادن سامانه‌های رهگیری آمریکایی کافی است.»

رسانه آمریکایی اذعان کرد که اگر ایالات متحده تنش‌های خود و متحدانش را با ایران کاهش ندهد، به‌زودی ناچار خواهد شد بین دفاع از نیروهای خود در برابر چین و دفاع از رژیم صهیونیستی در برابر ایران، یکی را انتخاب کند.

سامانه تاد و اس‌ام۱۳، ایالات متحده ممکن است به‌زودی با تصمیم دشواری روبرو شود، زیرا در درگیری‌های احتمالی در دیگر مناطق، به‌ویژه در آسیا، این موشک‌ها حیاتی هستند.» رژیم صهیونیستی دارای

یک سامانه دفاع موشکی چندلایه است که شامل رهگیرهای کوتاه برد، میان‌برد و دوربرد می‌شود.

این رژیم همچنین از سامانه موشکی پاتریوت بهره‌مند است که از ایالات متحده دریافت کرده است.

بسا این حال، رژیم اشغالگر در حمله اول اکتبر ایران که با حدود ۱۸۰ موشک بالستیک انجام شد، در رهگیری بسیاری

از موشک‌ها ناتوان بود و بر اساس اطلاعات غربی، دست‌کم ۲۰ موشک در پایگاه هوایی ناتیم فرود آمدند.

رژیم صهیونیستی جزئیات انبارهای موشکی خود را منتشر نمی‌کند، اما چند تاووم و تشدید در گیری بین اسرائیل و ایران و با کاهش موجودی موشک‌های رهگیر در

ادعای انهدام تیم جاسوسی ایران در اسرائیل

هماهنگ با نهاد‌های امنیتی این رژیم از دیروز دوشنبه مدعی شده‌اند که تعدادی از افراد را به خاطر جمع آوری اطلاعات از نهاد‌های حساس و به زعم خود تلاش برای ترور در داخل سرزمین‌های اشغالی بازداشت کرده‌اند.

نهاد‌های امنیتی، اطلاعاتی و رسانه ای رژیم صهیونیستی با طرح بازداشت چند نفر به ادعای واهی جاسوسی بری ایران، دست به فضاسازی جدیدی علیه جمهوری اسلامی ایران زده‌اند.

رسانه‌های رژیم صهیونیستی همسو و

در راستای همین فضاسازی، رادیویی رژیم صهیونیستی امروز سه شنبه ادعا کرد که نظامیان رژیم صهیونیستی هفت نفر را بازداشت کرده اند که مظنون به جاسوسی و تلاش برای ترور یک شهردار و یک دانشمند هسته‌ای این رژیم هستند.

بنابر اعلام رسانه‌های رژیم صهیونیستی، این هفت نفر از جوانان فلسطینی اهل شهر اشغالی قدس هستند. این رسانه‌ها ادعا کردند که جوانان یادشده برای ترور یک دانشمند هسته‌ای صهیونیست به دستور

در گفت‌وگو با طهمورث جوان‌بخت، مدیرعامل فولاد خراسان بررسی شد

چشم‌انداز نویدبخش

موثر بر چشم‌انداز صنعت فولاد هم موضوع ابعاد مختلفی دارد؛

و تصمیمات اقتصادی داخلی، در حالی که آمارها حاکی از ظرفیت حدود ۳۰ میلیون تنی تولید فولاد کشور است، بر آن موثر است. به عنوان نمونه موضوع نرخ ارز که در سال ۱۴۰۲ تا حدود زیادی کنترل شده بود و از پایین روند صعودی خود را شروع کرد، بر قیمت تمام‌شده محصولات فولادی اثرگذار است. هرچند برای چشم‌انداز صنعت فولاد در سال ۱۴۰۳، نرخ ارز مبادله‌ای مهم‌تر ارزیابی می‌شود. وضعیت رونق تقاضا یا رکود بازار هم از مولفه‌های تعیین‌کننده کفه‌های عرضه و تقاضا و حاشیه سود فولادسازان است. اگر وعده پروژه‌های ملی ساخت‌وساز مسکن محقق شود، امیدها برای بهبود وضعیت بالا می‌رود. بودجه عمرانی دولت و اجرای پروژه‌های ملی و استانی هم در صورتی که روند افزایشی نداشته باشد، خبر خوبی برای چشم‌انداز صنعت فولاد نخواهد بود.

فولاد خراسان به تازگی در راستای تامین پایدار منابع آبی مورد نیاز و همچنین توجه به مسائل زیست‌محیطی در محیط فعالیت خود از سرمایه‌گذاری عظیم در احداث ۵۰ درصد از سیستم فاضلاب شهر نیشابور و همچنین تصفیه‌خانه آن خبر داد. به نظر شما فواید این طرح برای نیشابور و فولاد خراسان چیست؟

بخلاف تصور اولیه، از آنجا که بخش کشاورزی مصرف‌کننده بیش از ۹۰ درصد آب مصرفی سالانه در منطقه دشت نیشابور است، توسعه صنایع اشتغال‌زا نظیر فولاد، در چنین دشتی می‌تواند گامی هوشمندانه برای حفظ این حوزه تمدنی باشد. چرا که باید به این نکته بسیار بااهمیت توجه شود که با رشد فناوری امروزه بخش اندکی از حجم آب مورد نیاز فولادسازی، در فرآیند تولید به صورت «یکبارمصرف» استفاده شده و بیشتر آن به چرخه تولید بازگردانده می‌شود. در مورد مسئله تامین آب چند نکته اساسی وجود دارد که مستلزم شفاف‌سازی بیشتر است، از جمله، توجه دادن به چند نکته، ضروری است:

– اول اینکه شرکت «مجمتع فولاد خراسان» به عنوان قطب صنعت شرق کشور، با ایجاد پنج هزار نفر اشتغال مستقیم و حدود ۲۰ هزار شغل غیرمستقیم در حال حاضر تنها نزدیک به یک درصد آب مصرفی سالانه شهرستان نیشابور را به خود اختصاص داده است.

– دومین نکته حائز اهمیت این است که در سال‌های گذشته با صدها میلیارد تومان سرمایه‌گذاری که ارزش آن امروز شاید به بیش از ۵۰۰ میلیارد تومان بالغ شود، شرکت فولاد خراسان برای کاهش برداشت از ذخایر زیرزمینی، در احداث سد مخزنی «بار» مشارکت داشته که در سال‌های پربارش، از محل حق‌آبه شرکت از مخزن این سد، می‌تواند آب مورد نیاز خود را تامین کند.

– اما سومین نکته و در واقع مهم‌ترین موضوع در این مورد این است که با در نظر گرفتن احتمال خشکسالی‌ها و نیز «هنسولیت اجتماعی» شرکت در زمینه کمک به حفظ منابع زیستی دشت نیشابور بزرگ و پایداری توسعه، بدون الزام قانونی، درصدد ایجاد منابع تامین آب از محل آب‌های

نامتعارف، از جمله بازچرخانی پساب است و طرح «تکمیل شبکه جمع‌آوری فاضلاب شهری و احداث تصفیه‌خانه» نیشابور را لحاظ کردن این مسئولیت اجتماعی در قبال آیندگان برنامهریزی شده است.

با اجرای این طرح بزرگ، که آبرپروژه فولاد خراسان در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی است، در واقع نه‌تنها روزانه ۴۰ هزار مترمکعب فاضلاب، به آب قابل استفاده در صنعت و کشاورزی تبدیل می‌شود، بلکه سالانه نزدیک به ۱۵ میلیون مترمکعب آب به چرخه مصرف بازمی‌گردد و این موضوع می‌تواند مسئله تامین آب مورد نیاز صنعت را بدون دست بردن در منابع سرزمینی، امکان‌پذیر کند. با در نظر داشتن همین نکات، فولاد خراسان در سال ۱۴۰۰ برای احداث و بهره‌برداری فاضلاب شهری نیشابور اقدام به انعقاد قرارداد مشارکت با شرکت آب و فاضلاب استستان خراسان رضوی به عنوان سرمایه‌پذیر کرده است.

به موجب این قرارداد ببع متقابل، شرکت مجتمع فولاد خراسان پروژه‌های زیر را در یک بازه زمانی چهارساله به سرانجام رسانده و در مقابل، پساب را جایگزین آب مصرفی خود خواهد کرد.

۱- احداث ۲۸۰ کیلومتر شبکه فاضلاب شهری به ارزش ۱۲۰۰ میلیارد تومان

۲- احداث تصفیه‌خانه فاضلاب شهری به ظرفیت تصفیه سالانه ۱۴ میلیون مترمکعب به ارزش ۱۵۰۰ میلیارد تومان

۳- احداث ایستگاه پمپاژ و خط انتقال پساب تصفیه‌شده به طول ۴۰ کیلومتر به محل مجتمع فولاد خراسان به ارزش ۸۰۰ میلیارد تومان

۴- بهره‌برداری از تاسیسات احداث شده به مدت ۲۵ سال. از ثمرات این مشارکت سودمند برای طرفین می‌توان به موارد زیر اشاره کرد: تکمیل چرخه بازیافت فاضلاب به عنوان یکی از نشانه‌های پیشرفت زیرساخت‌های شهری / جلوگیری از ورود فاضلاب آلوده به محیط زیست / توسعه پایدار صنعت فولاد در منطقه / ایجاد هزار نفر اشتغال مستقیم و پنج هزار نفر غیرمستقیم / توسعه سایر صنایع با بهره‌گیری از پساب حاصله که مازاد بر نیاز تولید فولاد است.

این بزرگ‌ترین سرمایه‌گذاری عام‌المنفعه تاریخ نیشابور بزرگ، شامل سه بخش است که:
– هم‌اکنون پروژه تکمیل «شبکه فاضلاب شهری» به عنوان اولین بخش آن، شامل ۱۳ قطعه هم‌زمان از سوی پیمانکاران میرب در حال احداث است.
– پروژه احداث «تصفیه‌خانه» نیز با راهنمایی‌های ارزشمند سرمایه‌پذیر و نیز استخدام مشاوران خبره، مطالعات مهندسی طرح تکمیل و پس از انجام مراحل ارزیابی و شناسایی پیمانکاران و برگزاری مناقصه، پیمانکار طرح انتخاب شده که در برنامه‌ای ۳۰ماهه اقدام به ساخت و راه‌اندازی تصفیه‌خانه خواهد کرد.

– پروژه خط لوله انتقال پساب که از اهمیت ویژه‌ای به جهت طول و معارض‌ن مسیر برخوردار است در مرحله تکمیل مطالعات و نیازمند همکاری ارگان‌های ذی‌ربط است و پس از

رویداد

جزئیات برنامه اجلاس سران بریکس

هیأت‌های شرکت‌کننده در قالبی محدود در این روز درباره حل و فصل درگیری‌های منطقه‌ای، تعامل مالی در بریکس و سناریوهایی ممکن برای افزایش اعضا را بحث و بررسی خواهند کرد.

این مقام روس اظهار داشت: در این نشست درباره همکاری بین کشورهای بریکس در سطح بین‌المللی تبادل نظر خواهد شد و رهبران کشورها در مورد وضعیت همکاری‌های مالی بین کشورهای عضو گروه گفت و گو خواهند کرد.

دیدار پوتین و پزشکیان در روز چهارشنبه

اوشاکوف در ادامه با اشاره به برنامه دیدارهای دوجانبه رئیس‌جمهور روسیه گفت: ولادیمیر پوتین، روز چهارشنبه با مسعود پزشکیان رئیس جمهوری اسلامی ایران به صورت دوجانبه دیدار و گفت و گو خواهد کرد.

علاوه بر این، شامگاه چهارشنبه، آیین شام رسمی به میزبانی رئیس‌جمهور روسیه برگزار خواهد شد. رهبران و رؤسای هیأت‌های کشورهای بریکس و همچنین نمایندگان کشورهای شرکت کننده در این نشست در قالب گسترده برای این آیین دعوت شده‌اند.

نشست بریکس پلاس در روز پنجشنبه

دستیار پوتین در امور سیاست خارجی همچنین گفت: در روز پنجشنبه سوم آبان نیز نشست «بریکس و جنوب جهانی، ساخت مشترک دنیای بهتر» برگزار می‌شود که در آن قرار است توجه ویژه‌ای به وضعیت خاورمیانه شود.

وی گفت: نشست در قالب بریکس پلاس روز پنجشنبه با حضور نمایندگان از کشورهای آسیا، آفریقا، اروپا و آمریکای لاتین برگزار خواهد شد. دیلما روسف رئیس بانک توسعه جدید بریکس (NDB) ، سرگئی کاتیرین رئیس بخش روسی شورای بازگانی بریکس و رئیس اتاق بازرگانی و صنعت (CCI) فدراسیون روسیه و برخی شخصیت‌های دیگر در این نشست سخنرانی خواهند کرد.

پیش‌بینی صدور بیانیه در پایان اجلاس بریکس

به گفته اوشاکوف، درباره تصویب بیانیه سران گروه بریکس در کاران برنامه‌ریزی شده است. این بیانیه در قالب سندی جامع، نتایج کار ریاست دوره‌ای روسیه در سال ۲۰۲۴ را جمع‌بندی می‌کند. این بیانیه، هم‌اینک در مرحله آماده سازی است. بنا بر این گزارش، رئیس‌جمهور روسیه در پایان این اجلاس کنفرانس مطبوعاتی خواهد داشت. بر این اساس، ولادیمیر پوتین روز سه‌شنبه در کاران با رؤسای جمهور چین، مصر، آفریقای جنوبی، نخست‌وزیر هند و رئیس بانک توسعه جدید گفت و گو خواهد کرد. رئیس‌جمهور روسیه روز چهارشنبه نیز با رؤسای جمهوری اسلامی ایران و جمهوری ترکیه و نخست‌وزیر ایتوبوی به صورت جداگانه دیدار خواهد داشت. پوتین همچنین در روز پنجشنبه، هفت دیدار دوجانبه با رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین، رؤسای جمهور لاوس، موریتانی، بولیوی، جمهوری صربسکا، دبیرکل سازمان ملل و نخست‌وزیر ویتنام خواهد داشت.

نخستین حضور رسمی ایران در اجلاس سران

بریکس به عنوان حضور رسمی

کشور روسیه به عنوان رئیس دوره‌ای گروه بریکس در سال ۲۰۲۴ حدود ۲۵۰ رویداد را در این چارچوب برنامه ریزی کرده است. مهمترین رویداد، اجلاس سران گروه بریکس است که اول تا سوم آبان ۱۴۰۳ در کاران روسیه برگزار می‌شود.

نهایی‌سازی مسیر با خرید و اجرای خط انتقال به قطر ۷۰۰میلی‌متر، تکمیل می‌شود.

به نظر می‌رسد مسئولیت‌پذیری مدیران و حسن نیت و احساس مسئولیت هیات مدیره و سهامداران عمده شرکت مجتمع فولاد خراسان، می‌رود که با همراهی مردم و مسئولان منطقه به‌ویژه متولیان مجرب و دلنسوز حوزه آب و فاضلاب و کارکنان فولاد خراسان، مسیری سبز را طی کند و شاهد شکل‌گیری تجربه‌ای مشترک براساس مفاهم‌های صحیح در تدوین کتابی پراختراخت باشیم که برای نسل‌های آینده به یادگار خواهد ماند.

در سال گذشته فولاد خراسان موفق شد بیشترین رشد تولید را در بین شرکتهای فولادی کشور به ثبت برساند. این موفقیت را چگونه ارزیابی می‌کنید و به نظر شما تا چه حد در سال جاری می‌توانیم شاهد تکرار این رکوردها باشیم؟

در مقوله رشد تولید که شاهد چندین رکوردشکنی در سال گذشته بوده و نهایتاً موفق به ثبت بالاترین رشد تولید در بین فولادسازان شدیم، عزم و انگیزه نیروی انسانی، تامین به‌موقع ملزومات و نهاده‌های تولید، تامین موثر و به‌هنگام مواد اولیه و آماده‌ه‌کاری بالای تجهیزات، کاهش قطع حامل‌های انرژی و… از عوامل افزایش تولید بوده است. امیدواریم با تداوم این عوامل سال جاری نیز شاهد وضعیت مطلوبی در این عرصه باشیم.

بررسی گزارش‌های ماهانه شرکت در سال مالی ۱۴۰۲ حکایت از رشد ۱۵۰درصدی فروش صادراتی فولاد خراسان در مقایسه به سال قبل از آن دارد. آیا برنامه خاصی برای افزایش فروش صادراتی در سال جاری دارید؟

تحقق اهداف صادراتی و رشد چشم‌گیر آن در سال ۱۴۰۲ ناشی از تولید رقابتی و باکیفیت، حفظ مشتریان قدیمی و مطالعه بازار و ایجاد بازارهای جدید بوده است. چنانچه مقررات تسهیل‌کننده صادرات و رفع موانع صادراتی بیش از پیش مورد اهتمام کارگزاران دولت باشند، رشد صادرات و افزایش میزان آن حتی نسبت به سال گذشته در سال ۱۴۰۳ دور از دسترس نخواهد بود. پاسخ من به بخش آخر سوال شما مثبت است؛ در برنامه فولاد خراسان نیز در این زمینه، هدف‌گذاری افزایش نسبی صادرات شمش و مقاطع فولادی را مدنظر قرار داده‌ایم. در بازار جهانی هم اعلام خبر کاهش نرخ بخر در ابتدای سال ۲۰۲۴ میلادی، می‌تواند به کاهش نرخ تورم و بهبود وضعیت اقتصاد جهانی کمک کند. به‌ه همین دلیل، فعالان صنعت فولاد در سطح جهان امیدوارند اسمال با رونق صنعت و بازار فولاد همراه باشد. این خوش‌بینی، می‌تواند تاثیر مثبت خود را بر اقتصاد ایران و چشم‌انداز صنعت فولاد هم بگذارد و وضعیت کشور را در بازارهای صادراتی بهبود دهد. تداوم تقاضای چین برای فولاد نیز نشانه مثبتی برای بازار جهانی و البته صنعت فولاد ایران است، شاخص‌های اقتصادی چین هم حاوی خبرهایی هستند که برای چشم‌انداز صنعت فولاد ایران در سال ۱۴۰۳ مثبت است.